[image: image1.jpg]

Российская федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

КРАПИВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Администрация

Крапивинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2023 № 1659
пгт. Крапивинский
О внесении изменений в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 09.11.2018 г.  № 922
       В соответствии с решением Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа первого созыва от 30.11.2023 № 441 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа от 26.12.2022 № 380», администрация Крапивинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 09.11.2018 г. № 922 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Крапивинском муниципальном округе» на 2019 - 2025 годы (в редакции постановлений от 14.11.2019 г. № 1056, от 27.12.2019 г. № 1207, от 04.09.2020 г. № 1199, от 16.11.2021 г. № 1548, от 01.12.2022 г. № 1855, от 29.12.2022 г. № 2085), следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Объем средств на реализацию муниципальной программы – 2978,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 15,0 тыс. рублей;

2020 год – 20,0 тыс. рублей;

2021 год – 313,4 тыс. рублей;
2022 год – 731,0 тыс. рублей;

2023 год – 829,0 тыс. рублей;

2024 год – 560,0 тыс. рублей;

2025 год – 510,0 тыс. рублей.

                                                                                                                                     ».

1.2. Раздел 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу администрации Крапивинского муниципального округа (Салтымакова И.Н.) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Крапивинского муниципального округа, а также на стендах, размещенных в зданиях территориальных отделов, входящих в состав муниципального казенного учреждения «Территориальное управление администрации Крапивинского муниципального округа», в соответствии с частью 2 статьи 59 Устава Крапивинского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса и разместить на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

В приложении к постановлению Паспорт муниципальной программы, раздел 4 текстовой части муниципальной программы в части ресурсного обеспечения на 2023-2025 годы, (в редакции настоящего постановления) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета округа, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крапивинского муниципального округа Е.А. Голошумову.

                  Глава
Крапивинского муниципального округа

                              Т.И. Климина
Култаева Наталья Андреевна, 8(38446)22181
Приложение
к постановлению администрации

Крапивинского муниципального округа
от 08.11.2023 № 1659
4.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	 Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия

	Источник

финансирования
	Объем финансовых ресурсов,

тыс. рублей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Крапивинском муниципальном округе " на 2019-2025 годы
	Всего
	15,0
	20,0
	313,4
	731,0
	829,0
	560,0
	510,0

	местный бюджет
	15,0
	20,0
	313,4
	731,0
	829,0
	560,0
	510,0

	1.Основное мероприятие: Оказание поддержки СО НКО
	Всего
	15,0
	20,0
	10,0
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	15,0
	20,0
	10,0
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.1.Мероприятие:

Предоставление субсидий СО НКО на реализацию социальных проектов
	Всего
	15,0
	20,0
	10,0
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	15,0
	20,0
	10,0
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.2.Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями Крапивинского муниципального округа, обеспечение деятельности Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.

	303,4
	716,0
	819,0
	550,0
	500,0

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)

	303,4
	716,0
	819,0
	550,0
	500,0

	1.3.Мероприятие:

Оказание имущественной поддержки СО НКО
	Всего
	х
	х
	х
	х
	x
	x
	x

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	x
	x
	x

	1.4.Мероприятие:
Оказание информационной, консультационной и организационно-правовой поддержки СО НКО
	Всего
	х
	х
	х
	х
	x
	x
	x

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	x
	x
	x

	2.Основное мероприятие: Регулярное размещение на сайте администрации Крапивинского муниципального округа, в Крапивинской газете «Тайдонские родники» материалов, связанных с развитием СО НКО
	Всего
	х
	х
	х
	х
	x
	x
	x

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	x
	x
	x

	3.Основное мероприятие: Проведение общественных акций и мероприятий с участием социально ориентированных некоммерческих организаций.
	Всего
	х
	х
	х
	х
	x
	x
	x

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	x
	x
	x